
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: Topes indemnizatorios para un grupo de acuerdos de la CAMARA ARGENTINA DE EMPRESAS 
DE SEGURIDAD E INVESTIGACION con diversos sindicatos.

 

VISTO los Expedientes detallados en el documento Anexo IF-2022-94656498-APN-DNRYRT#MT, la Ley Nº 14.250 (t.o. 2004), 
la Ley Nº 20.744 (t.o.1976) y sus modificatorias, las Resoluciones de la Secretaría de Trabajo  también detalladas en el mismo 
documento, y

 

CONSIDERANDO:

Que por las Resoluciones indicadas en el documento citado en el Visto se homologaron, en el marco de la Ley Nº 14.250 (t.o. 
2004), diversos acuerdos celebrados por el CAMARA ARGENTINA DE EMPRESAS DE SEGURIDAD E INVESTIGACION con 
distintos sindicatos, según se detalla en dicho documento

Que en las referidas Resoluciones también se dispuso evaluar la procedencia de establecer los promedios de las 
remuneraciones para, en caso de corresponder, fijar los topes previstos en el segundo párrafo del Artículo 245 de la Ley Nº 
20.744 (t.o. 1976) y sus modificatorias.

Que en cumplimiento de lo dispuesto se emitió el informe técnico IF-2022-94659835-APN-DNRYRT#MT, al cual se remite en 
orden a la brevedad, donde se indican las constancias y se explicitan los criterios adoptados para el cálculo del promedio 
mensual de remuneraciones y del tope indemnizatorio resultante.

Que la presente se dicta en cumplimiento de lo establecido en el segundo párrafo del artículo 245 de la Ley de Contrato de 
Trabajo Nº 20.744 (t.o. 1976) y por delegación efectuada por Disposición DI-2021-288-APN-DNRYRT#MT, prorrogada por su 
similar DI-2022-3730-APN-DNRYRT#MT, conforme a la Resolución RESOL-2021-301-APN-MT.

Por ello,

EL DIRECTOR DE NORMATIVA LABORAL

DISPONE:

 

ARTÍCULO 1º.- Fíjanse los importes promedio de las remuneraciones y los respectivos topes indemnizatorios, previstos en el 



artículo 245 de la Ley de Contrato de Trabajo Nº 20.744 (t.o. 1976) y sus modificatorias, derivados de los acuerdos que se 
detallan en el archivo embebido que como ANEXO IF-2022-94656498-APN-DNRYRT#MT, forma parte integrante de la 
presente..

ARTÍCULO 2º.- Gírese a la Dirección de Gestión Documental dependiente de la Subsecretaría de Gestión Administrativa para la 
intervención correspondiente. Cumplido ello, pase a la Dirección Nacional de Relaciones y Regulaciones del Trabajo a fin de 
que se registre el importe promedio de las remuneraciones fijado por este acto y del tope indemnizatorio resultante y proceda a 
la guarda correspondiente.

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese.

 

 





Sindicato CCT Expediente
Acto 


Homologación


Derivado 


del  CCT / 


ACU


Alcance


Fecha de 


entrada en 


vigencia


Promedio de las 


Remuneraciones


Tope 


indemnizatorio 


Resultante


SINDICATO UNICO DE 


VIGILANCIA Y 


SEGURIDAD 


COMERCIAL, 


INDUSTRIAL E 


INVESTIGACIONES 


PRIVADAS - CORDOBA


422/05


EX-2022-


23236249- -


APN-DGD#MT


RESOL-2022-


650-APN-ST#MT


Acuerdo 


144/22
General 01/03/2022 $ 79.753,86 $ 239.261,58


01/05/2022 $ 99.753,86 $ 299.261,58


01/07/2022 $ 112.807,64 $ 338.422,92


01/10/2022 $ 122.707,64 $ 368.122,92


01/01/2023 $ 136.406,00 $ 409.218,00


01/04/2023 $ 146.406,00 $ 439.218,00


UNION DEL PERSONAL 


DE SEGURIDAD PRIVADA 


Y AFINES DE LA 


PATAGONIA CENTRAL


785/21


EX-2022-


23225613-   -


APN-DGD#MT


RESOL-2022-


607-APN-ST#MT


Acuerdo 


1398/22
General 01/03/2022 $ 74.977,33 $ 224.931,99


01/05/2022 $ 94.977,33 $ 284.931,99


01/07/2022 $ 106.131,11 $ 318.393,33


01/10/2022 $ 116.031,11 $ 348.093,33


01/01/2023 $ 128.089,78 $ 384.269,34


01/04/2023 $ 138.089,78 $ 414.269,34


General 01/03/2022 $ 74.977,33 $ 224.931,99


Zona Fria 01/03/2022 $ 86.870,80 $ 260.612,40


Río Negro y 


Neuquen
01/03/2022 $ 78.792,33 $ 236.376,99


General


General


UNION DEL PERSONAL 


DE SEGURIDAD PRIVADA 


Y AFINES DE LA 


PATAGONIA CENTRAL


785/21


EX-2022-


43344397-   -


APN-DGD#MT


RESOL-2022-


1012-APN-


ST#MT


Acuerdo 


1910/22


SINDICATO UNICO DE 


VIGILANCIA Y 


SEGURIDAD 


COMERCIAL, 


INDUSTRIAL E 


INVESTIGACIONES 


PRIVADAS - CORDOBA


422/05


EX-2022-


43354938- -


APN-DGD#MT


RESOL-2022-


1036-APN-


ST#MT


Acuerdo 


2056/22


UNION DEL PERSONAL 


DE SEGURIDAD DE LA 


REPUBLICA ARGENTINA


507/07


EX-2022-


23474450-   -


APN-DGD#MT


RESOL-2022-


609-APN-ST#MT


Acuerdo 


1408/22







01/05/2022 $ 94.977,33 $ 284.931,99


01/07/2022 $ 106.131,11 $ 318.393,33


01/10/2022 $ 116.031,11 $ 348.093,33


01/01/2023 $ 128.089,78 $ 384.269,34


01/04/2023 $ 138.089,78 $ 414.269,34


01/05/2022 $ 106.870,80 $ 320.612,40


01/07/2022 $ 122.487,33 $ 367.461,99


01/10/2022 $ 132.387,33 $ 397.161,99


01/01/2023 $ 146.265,73 $ 438.797,19


01/04/2023 $ 156.265,73 $ 468.797,19


01/05/2022 $ 98.792,33 $ 296.376,99


01/07/2022 $ 111.531,11 $ 334.593,33


01/10/2022 $ 121.431,11 $ 364.293,33


01/01/2023 $ 134.629,78 $ 403.889,34


01/04/2023 $ 144.629,78 $ 433.889,34


01/05/2022 $ 94.977,33 $ 284.931,99


01/07/2022 $ 106.131,11 $ 318.393,33


01/10/2022 $ 116.031,11 $ 348.093,33


01/01/2023 $ 128.089,78 $ 384.269,34


01/04/2023 $ 138.089,78 $ 414.269,34


SINDICATO DE 


VIGILADORES E 


INVESTIGADORES DE LA 


SEGURIDAD PRIVADA DE 


TUCUMAN


675/13


EX-2022-


23254975-   -


APN-DGD#MT


RESOL-2022-


681-APN-ST#MT


Acuerdo 


2136/22
General 01/03/2022 $ 74.977,33 $ 224.931,99


01/05/2022 $ 94.977,33 $ 284.931,99


01/07/2022 $ 106.131,11 $ 318.393,33


01/10/2022 $ 116.031,11 $ 348.093,33


01/01/2023 $ 128.089,78 $ 384.269,34


01/04/2023 $ 138.089,78 $ 414.269,34


General


675/13


SINDICATO DE 


VIGILADORES E 


INVESTIGADORES DE LA 


SEGURIDAD PRIVADA DE 


TUCUMAN


EX-2022-


43397503- -


APN-DGD#MT


RESOL-2022-


1014-APN-


ST#MT


Acuerdo 


1912/22
General


General


Zona FriaAcuerdo 


1909/22


Río Negro y 


Neuquen


RESOL-2022-


1011-APN-


ST#MT


EX-2022-


43516907-   -


APN-DGD#MT


507/07


UNION DEL PERSONAL 


DE SEGURIDAD DE LA 


REPUBLICA ARGENTINA


SINDICATO DE 


SEGURIDAD E 


INVESTIGACIONES 


PRIVADAS (S.S.I.P.)


782/20


EX-2022-


43377055-   -


APN-DGD#MT


RESOL-2022-


1016-APN-


ST#MT


Acuerdo 


1914/22







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas


 
Hoja Adicional de Firmas


Informe gráfico
 


Número: 
 


 
Referencia: Topes indemnizatorios para un grupo de acuerdos de la CAMARA ARGENTINA DE EMPRESAS DE 
SEGURIDAD E INVESTIGACION con diversos sindicatos


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 2

		Pagina_2: Página 2 de 2

		fecha: Jueves 8 de Septiembre de 2022

				2022-09-08T12:16:18-0300





		reparticion_0: Dirección Nacional de Relaciones y Regulaciones del Trabajo
Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social

		Numero_2: IF-2022-94656498-APN-DNRYRT#MT

		Numero_1: IF-2022-94656498-APN-DNRYRT#MT

		cargo_0: Analista técnico

		numero_documento: IF-2022-94656498-APN-DNRYRT#MT

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Matias Ricardo Cruciani Risso

				2022-09-08T12:16:18-0300









	fecha: Jueves 8 de Septiembre de 2022
	numero_documento: DI-2022-813-APN-DNL#MT
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-09-08T12:56:12-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Jorge Pablo Titiro
	cargo_0: Director
	reparticion_0: Dirección de Normativa Laboral
Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social
		2022-09-08T12:56:50-0300




